
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
 

« 30 »  сентября 2014 года              с. Казачинское               № 49-274 

 

О внесении изменений в Решение  

районного Совета депутатов  

от 08.02.2006 № 12-55 «Об утверждении   

положения об оплате труда депутатов, 

выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, членов выборных 

органов местного самоуправления и 

муниципальных служащих  

Казачинского района»» 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьями 

25,30 Устава Казачинского района, Казачинский районный Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов  от 

08.02.2006 № 12-55 «Об утверждении  положения об оплате труда депутатов, 

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и 

муниципальных служащих Казачинского района»    следующие изменения:   

В Положении об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных 

органов местного самоуправления и муниципальных служащих Казачинского 

района: 

1.1.1. статью 3 дополнить пунктом 2  следующего содержания: «На 

денежное содержание начисляются районный коэффициент, процентная 

надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в 

приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми 

климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, 

установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми 

актами». 



 2 

1.1.2. в пункте 3 статьи 5 слова «Федеральным и» исключить; 

1.1.3. таблицу в пункте 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

 

Группа 

должности 

Размеры надбавки за особые условия муниципальной 

службы (процентов должностного оклада) 

в  администрации 

Казачинского 

района 

в структурных 

подразделениях 

администрации  

Казачинского 

района, 

являющихся 

самостоятельными 

юридическими 

лицами 

в Казачинском 

районном Совете 

депутатов, в 

Контрольно-

счетной палате 

Казачинского 

района 

Высшая           45-90 45-90 Х 

Главная          40-80 40-80 40-80 

Ведущая          40-80 40-80 40-80 

Старшая           30-60 30-60 30-60 

Младшая          30-60 30-60 30-60 

1.1.4.  таблицу в пункте 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:  

 

 

Группа 

должности 

Предельные размеры ежемесячного денежного поощрения 

(должностных окладов) 

в  администрации 

Казачинского 

района 

в структурных 

подразделениях 

администрации  

Казачинского 

района, 

являющихся 

самостоятельными 

юридическими 

лицами 

в Казачинском 

районном Совете 

депутатов, в 

Контрольно-

счетной палате 

Казачинского 

района 

Высшая       2,6 2,6 Х 

Главная          2,4 2,6 2,6 

Ведущая          2,2 2,2 2,2 



 3 

Старшая           2,0 2,0 2,0 

Младшая          1,8 1,8 1,8 

1.1.5. пункт 1 статьи 8 Положения изложить в следующей редакции: «За 

успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим своих 

должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу, 

выполнение заданий особой важности и сложности к нему применяются 

поощрения, установленные правовыми актами органов местного 

самоуправления в соответствии с федеральными и краевыми законами, в том 

числе: 

1) награждение благодарственным письмом; 

2) объявление благодарности; 

3) награждение почетной грамотой; 

4) выплата денежной премии; 

5) награждение ценным подарком.» 

 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

председателя планово-бюджетной комиссии Казачинского районного Совета  

депутатов. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

районной общественно-политической газете «Новая жизнь.  

 

 

 

Глава района,  

Председатель районного  

Совета депутатов                                                                       Ю.Е.Озерских 

 


